[image: ]

REQUERIMENTO Nº 168/2024

AUTORIA: VER. DEILSON (GRINGO)

[bookmark: _GoBack]

Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido o soberano Plenário, com fundamento no art. 23, XIII, da Lei Orgânica Municipal, ao Sr. Prefeito Municipal, que seja encaminhada à essa Casa de Leis informações sobre as emissões de guias de sepultamento por parte da Assistência Social e o Departamento de Tributação.

JUSTIFICATIVA

Tais informações são necessárias para acompanhar se as funerárias estão informando a Assistência Social do município sobre os sepultamentos realizados, e se a Secretaria está repassando as informações ao Departamento de Tributação para a emissão das taxas de sepultamento. Essas emissões de taxas são realizadas todo mês?

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 10 de junho de 2024.

VER. DEILSON (GRINGO)

Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2024        __________________
                                                                                                                           Protocolo
Lida e aprovada  na sessão ordinária do dia ____/____/2024

Presidente  _________________________________
                          Ver. Vanderlei Baioto

image1.png
CAMARA MUNICIPAL
CAMPO NOVO DO PARECIS